
Skolerne i Region Sjælland 
 
EUC Sjælland 
Jagtvej 2. postboks 90, 4700 Næstved 

5575 3300 
www.eucsj.dk 

Kontakt: Johnny Bengtson jobe@eucsj.dk 
  
Social- og Sundhedsskolen i Næstved 5577 5800 
Herlufsvænge 14 B, 4700 Næstved www.sosu-naestved.dk 
Kontakt: Søren Clausen scl@sosunae.stam.dk 
  
Social- og Sundhedsskolen Nykøbing Falster  5485 3800 
Fejøgade 1, 3.sal, 4800 Nykøbing F www.sosunyk.dk 
Kontakt: Lise Gerd Larsen lla@sosunyk.stam.dk 
  
Social- og Sundhedsskolen Vestsjælland 5943 7595 
Gl. Ringstedvej 4 C, 4300 Holbæk www.sosu-vestamt.dk 
Kontakt. Alice Nielsen 172an@vestamt.dk 
  
Social- og sundhedsskolen i Roskilde Amt 4397 2300 
Rådhusholmen 3, 2670 Greve www.sosuskolen.ra.dk 
Kontakt: Helle Jensen sshj@ra.dk 
 
 
Nærmere information 
Der er nærmere information om AMU på www.epos-amu.dk, hvor du 
bl.a. kan finde nedenstående publikationer: 
 
Foldere med uddannelser til hver enkelt målgruppe 
 
Folder om individuel kompetenceafklaring 
 
Nye vilkår, flere muligheder, større effekt 
 
”Tab ikke guldet på gulvet” 
 
”Din guide til AMU” 
 
 
Links 
www.vidar.dk 

  
 
 
 
 
 
Kære konferencedeltager 
 
 
 
Tak for din deltagelse i uddannelseskonferencen i  
 
Region Sjælland tirsdag den 26. september 2006. 
 
 
 
Denne folder genopfrisker et par højdepunkter fra  
 
konferencen og opsummerer grundreglerne for AMU. Vi  
 
håber at den kan være en hjælp til at du kommer videre med  
 
AMU. 
 
 
 
 
 
 
                                                      Venlig hilsen EPOS 

http://www.epos-amu.dk/
http://www.epos-amu.dk/composite-256.htm
http://www.epos-amu.dk/media(142,1030)/IKA-folder_1005.pdf
http://www.epos-amu.dk/media(140,1030)/AMU-vilk%C3%A5r.pdf
http://www.epos-amu.dk/media(328,1030)/Tab_ikke_guldet_p%C3%A5_gulvet.pdf
http://www.epos-amu.dk/media(204,1030)/AMU_guide.pdf
http://www.vidar.dk/


 

 

  

Der skal være sammenhæng mellem vores værdier og efteruddannelsesind-
satsen. Vi skal styrke det lokale demokrati i forhold til borgerne, men også i 
forhold til medarbejderne. 
   

 

  

 
På spørgsmål om, hvordan vi får flere flygtninge og indvandrere i arbejde på 
social- og sundhedsområdet, svarede Jens Stenbæk, at ”den gode historie” 
skal fortælles igen og igen. I Holbæk har man gode erfaringer fra projektet 
”Klar til Sosu”, som bl.a. byggede på mentorordninger. 
 

 

  

 
De fremmødte lyttede opmærksomt til de erfaringer med AMU, som blev 
fortalt af tidligere kursusleder Lene Dahlgaard, der fremhævede den målret-
tede, praksisnære kompetenceudvikling og det samarbejde mellem arbejds-
plads og uddannelsesinstitution, som AMU-systemet styrker. 

Sådan kommer du i gang med AMU 
Eftermiddagens workshops gav mulighed for, at alle på konferencen kunne 
høre om de erfaringer, der er gjort med AMU i udvalgte kommuner i regio-
nen. Nedenfor kan du læse de grundlæggende forudsætninger for AMU-
uddannelserne. 
 
Fleksibel uddannelse 
AMU-uddannelser kan foregå som fuldtids- eller deltidsundervisning inden for 
normal arbejdstid eller i aftentimer og weekender. De kan tilrettelægges som 
forlagt undervisning (fx på arbejdspladsen) eller som fjernundervisning. 
 
Åbent værksted er et godt tilbud til de små målgrupper. Små hold kan afvik-
les delvis samlet i et åbent værksted på den lokale skole. 
 
Hvem kan deltage 
Alle kan deltage i AMU-uddannelser. Men arbejdsmarkedsuddannelser er 
specielt udviklet til at imødekomme nye og udækkede uddannelsesbehov for 
beskæftigede uden uddannelse eller med en uddannelse til og med er-
hvervsuddannelsesniveau. Fx pædagogmedhjælpere eller social- og sund-
hedsassistenter. 
 
Hvordan med økonomien 
Det er gratis at deltage på de fleste AMU-uddannelser på det pædagogiske 
område og på social- og sundhedsområdet. Der er dog indført deltagerbeta-
ling på enkelte uddannelser.  
 
Der ydes løntabsgodtgørelse svarende til maksimale dagpenge til deltagere 
med uddannelse til og med erhvervsuddannelsesniveau. Hvis deltageren 
modtager sædvanlig løn under uddannelsen, udbetales godtgørelsen til ar-
bejdsgiveren. Der kan ydes tilskud til befordring samt til kost og logi. 
 
Hvor udbydes uddannelserne 
Uddannelser til social- og sundhedspersonale udbydes af social- og sund-
hedsskoler. Uddannelser til pædagogisk personale udbydes af de uddannel-
sesinstitutioner, der udbyder PGU’en eller uddannelsen i ungdomspædago-
gik. Uddannelse til personale på hospitalerne udbydes af tekniske skoler og 
social- og sundhedsskoler. 
 
Partnerskab om praksisnær kompetenceudvikling 
Partnerskab er et uddannelsesstrategisk samarbejde mellem skole og virk-
somhed. Det praksisnære betyder, at skolen og virksomheden samarbejder 
om en opfølgning på læringsaktiviteterne i virksomheden med henblik på at 
sikre en forankring af det lærte i det daglige arbejde. 

 
 
Hele arbejdspladsen kan deltage 
samlet i AMU-programmets uddan-
nelser 

 
AMU har uddannelser, der er særligt 
tilrettelagt til flygtninge og indvan-
drere. Uddannelserne har både et 
fagligt indhold og sprogkurser 

 
Det er nemt at få overblik over 
AMU’s uddannelser. EPOS har udgi-
vet 16 foldere med uddannelsestil-
bud til målgrupperne på EPOS´ om-
råde: www.epos-amu.dk  

http://www.epos-amu.dk/
http://www.epos-amu.dk/

